様式第１号
　令和　年　　月　　日

　福井県知事　　　　　　　　様

　申請者　住　　　　所
名　　　　称
代表者職氏名

　令和　年度　宇宙ビジネス持続発展支援事業補助金　事業計画書

令和　年度宇宙ビジネス持続発展支援事業補助金について、補助金の交付を受けたいので、関係書類を添え、下記のとおり提出します。

記

１　補助事業等の名称　　　　　　　令和　年度　宇宙ビジネス持続発展支援事業

２　補助事業等の目的および内容　　別紙１事業計画書のとおり

３　補助事業等の完了の予定期日　　開始予定期日　交付決定日
および実施の計画　　　　　　　完了予定期日　令和　年　　月　　日
実施の計画　　別紙１事業計画書のとおり

４　交付申請額　　　　補助事業に要する経費　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　（1年目：　　　　　　円、2年目：　　　　　　円、3年目：　　　　　　円）
補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　円
（1年目：　　　　　　円、2年目：　　　　　　円、3年目：　　　　　　円）
交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円
（1年目：　　　　　　円、2年目：　　　　　　円、3年目：　　　　　　円）

５　交付申請額の算出方法　　　　　別紙１事業計画書のとおり

６　補助事業等の経費の配分　　　　別紙１事業計画書のとおり
および経費の使用方法

７　添付書類　　　　　　　　　　　・別紙１　事業計画書
・県税の納税状況の確認についての同意書または県税納税証明書
・管轄の税務署が発行する法人税,消費税および地方消費税に滞納がない
旨の証明書（納税証明書（その３の３））
・直近３年分の決算報告書（貸借対照表、損益計算書）

様式第２号
　令和　年　　月　　日

　福井県知事　　　　　　　　様

　申請者　住　　　　所
名　　　　称
代表者職氏名

　令和　年度　宇宙ビジネス持続発展支援事業補助金　交付申請書

令和　年度宇宙ビジネス持続発展支援事業補助金について、補助金の交付を受けたいので、福井県補助金等交付規則第４条の規定により、関係書類を添え、下記のとおり申請します。

記

１　補助事業等の名称　　　　　　　令和　年度　宇宙ビジネス持続発展支援事業

２　補助事業等の目的および内容　　別紙１事業計画書のとおり

３　補助事業等の完了の予定期日　　開始予定期日　交付決定日
および実施の計画　　　　　　　完了予定期日　令和　年　　月　　日
実施の計画　　別紙１事業計画書のとおり

４　交付申請額　　　　　　　　　　補助事業に要する経費　　　　　　　　　　円
補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　円
交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

５　交付申請額の算出方法　　　　　別紙１事業計画書のとおり

６　補助事業等の経費の配分　　　　別紙１事業計画書のとおり
および経費の使用方法

７　添付書類　　　　　　　　　　　・別紙１　事業計画書
　　　　　　　　　　　　　　　　　・別紙２　収支予算書
                                  ・県税の納税状況の確認についての同意書または県税の納税証明書
　　　　　　　　　　　　　　　　　・管轄の税務署が発行する法人税,消費税および地方消費税に滞納がない
旨の証明書（納税証明書（その３の３））
　　　　　　　　　　　　　　　　　・直近３年分の決算報告書（貸借対照表、損益計算書）

（様式第１号、様式第２号　別紙１）
事業計画書

１　申請者の情報（※グループの代表）

	企業名（団体名）

	所在地
	（〒   -    ）

	代表者名
	役　職
	氏　名

	主たる
業種
	（日本標準産業分類の大分類、中分類の項目を記載）

	主要製品

	従業員数
	名
	設　　立
	年　　　月

	資 本 金
	千円
	売 上 高
	千円

	経営状況
	別添１「経営状況表」のとおり

	連絡担当者
	所属・役職
	氏　　名

	ＴＥＬ
	ＦＡＸ

	Ｅ－ｍａｉｌ

	実施担当者

※　企業グループの実施体制は別添２に記載

	経理担当者
	所属・役職
	氏　　名

２　事業内容
	事業概要

	実施期間
	全　期　間：令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日
令和　年度：令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

	事業費
	令和７年度：　　　　　千円（うち補助対象経費　　　　　　千円）
令和８年度：　　　　　千円（うち補助対象経費　　　　　　千円）
令和９年度：　　　　　千円（うち補助対象経費　　　　　　千円）

	衛星の仕様

	事業内容

※本衛星を使用しどのように、衛星運用技術を習得するか
※県内企業の参加について
※本衛星から取得するデータの活用事例等　について記載すること

	成果目標

※本事業によりどのような衛星運用技術を習得、また衛星運用体制を構築するか
※将来の衛星運用ビジネスの見込み（事業規模・売上目標）等について記載すること

※必要に応じて参考資料を添付すること

３　資金計画

経費区分内訳書（総括表）
【　　年度】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	種　別
	補助事業に要する経費
（税込）
	補助対象経費
（税抜）
	補助金交付申請額

	人件費

	旅　　　　　費

	消耗品費

	機械装置費

	委託費

	共同研究費

	その他

	計

　　　※年度ごとに作成すること

 (
５０万円以上の機械装置を購入する場合には、別添「
機械装置の購入計画書
」を作成
)経費内訳書

経費配分内訳【　　　年度】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	種　　別
	内　容
	仕　様
	単位
	数量
	単価
	補助事業に要する経費
（税込）
	補助対象
経　　費
（税抜）
	補助金
交　付
申請額
	備　考

	人件費

	小　計

	旅　費

	小　計

	消耗品費

	小　計

	機械装置費

	小　計

	委託費

	小　計

	共同研究費

	小　計

	その他

	小　計

	　計

※年度ごとに作成すること
※「補助対象経費」には、「補助事業に要する経費」のうち補助対象となる経費（消費税抜き）を記載すること。
※「補助金交付申請額」は、「補助対象経費」のうちで補助金の交付を希望する額で、「補助対象経費」の合計に補助率を乗じた額以内（区分中計のみ記入。千円未満は切り捨てること。）、かつその合計額は補助限度額以内とすること。
※「直接人件費」には、補助対象とする研究者名を記載すること。

（様式第１号、様式第２号　別紙１　別添１）
経 営 状 況 表
（　令和　年　　月　　日現在）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者名
（単位：千円）
	期　別

項　目
	第　　期
　令和　年　月　日から
　令和　年　月　日
	第　　期
　令和　年　月　日から
　令和　年　月　日
	第　　期
　令和　年　月　日から
　令和　年　月　日

売上高　　A

経常利益　B

総資本　　C

自己資本　D

流動資産　E

流動負債　F

	総資本経常利益率
B×100
C

	売上高経常利益率
B×100
A

	自己資本比率
D×100
C

	流動比率
E×100
F

	法人県民税納入額

	法人事業税納入額

（注）１　本資料は、過去３年分の財務諸表により作成してください。
２　金額は、百円の位を四捨五入して千円単位で記入してください。率は、小数第２位を四捨五入して小数第１位まで記入してください。
３　過去３年分の決算報告書、貸借対照表、損益計算書を添付してください。

（様式第１号、様式第２号　別紙１　別添２）
実施体制等一覧表

１．実施体制

※本事業における組織体制の概要を図等で記載

２．グループのの構成員
（１）申請者（グループを構成する企業・団体等すべて記載）

	企業名等
	企業概要等
	研究者等

	１
	企業名
所在地
代表者名
	業種
資本金
従業員数
	所属
氏名
ＴＥＬ

	２
	企業名
所在地
代表者名
	業種
資本金
従業員数
	所属
氏名
ＴＥＬ

	３

	企業名
所在地
代表者名
	業種
資本金
従業員数
	所属
氏名
ＴＥＬ

	４

	企業名
所在地
代表者名
	業種
資本金
従業員数
	所属
氏名
ＴＥＬ

	５

	企業名
所在地
代表者名
	業種
資本金
従業員数
	所属
氏名
ＴＥＬ

	６

	企業名
所在地
代表者名
	業種
資本金
従業員数
	所属
氏名
ＴＥＬ

	７

	企業名
所在地
代表者名
	業種
資本金
従業員数
	所属
氏名
ＴＥＬ

※必要に応じて行を追加してください。

３．事業の分担（２で挙げたすべての企業、団体等を記載）

	企業・団体名
	分担する項目および内容

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

※必要に応じて行を追加してください。

（様式第１号、様式第２号　別紙１　別添３）

委　　任　　状

令和　　年　　月　　日

　福井県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職・代表者氏名　　　　　　　　　　印

　私は、次の者に、令和　年度宇宙ビジネス持続発展支援事業補助金の申請に係る業務について、一切の権限を委任します。

　　　　会社名
　　　　役職・被委任者氏名
　　　　住　所

 (
５０万円以上の機械装置を購入する場合に作成
)（様式第１号、様式第２号　別紙１　別添４）

機械装置の購入計画書

	機械装置名

	メーカー名・型番

	装置の説明

	装置の性能

	必要理由
	【本事業計画に本装置の購入が必要な理由等】

【使用頻度】

	見積額

　※２つ以上ある場合は、表を複製してください。
様式第２号　別紙２

収支予算書

収　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円
	区　　分
	金　額（円）
	資金の調達先

	自己資金

	補助金

	　　　　　　　　　（　　　　　）

	借入金

	その他

	合計

支　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円
	区　　分
	金　額（円）
	備考

	人件費

	旅　　　　　費

	消耗品費

	機械装置費

	委託費

	共同研究費

	その他

	合計

　上記、収支予算書の内容に相違ありません。

　　令和　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　　　　所
名　　　　称
12